
IDROTT OCH FÖREBILDER

Pojken som blev fotbollsstjärna

Berättelse

Zlatan Ibrahimović föddes den 3 oktober 1981 i Malmö. Han växte upp i Rosengård, eftersom hans

familj bodde där. Pappan kom från Bosnien och mamman kom från Kroatien. Familjen hade ofta lite

pengar, och tiden som barn var inte alltid lätt. Men Zlatan älskade fotboll, och han spelade så ofta

han kunde.

När han var ung var han annorlunda som spelare. Han var lång och snabb, och han vågade göra

svåra saker med bollen. Vissa tränare tyckte att han borde spela enklare. Men Zlatan fortsatte på sitt

eget sätt. År 1999 fick han spela i Malmö FF. Två år senare köpte den stora klubben Ajax honom,

och då började hans resa ut i Europa.

Efter Ajax har Zlatan spelat i många kända klubbar. Han har spelat i Italien, Spanien, Frankrike,

England och USA. I Paris blev han klubbens bästa målskytt genom tiderna. Under hela sin karriär

har han gjort mer än 500 mål för sina klubbar, vilket är väldigt många.

Zlatan spelade också för Sveriges landslag. Han gjorde 62 mål, och därför är han Sveriges bästa

målskytt någonsin. Först slutade han i landslaget år 2016. Sedan kom han tillbaka år 2021, fast han

då var nästan 40 år. Till slut avslutade han hela sin karriär år 2023.

Zlatan är känd för att vara väldigt självsäker. Vissa tycker att han skryter, men många ser honom

som en förebild. År 2013 blev han Årets Svensk i Världen. Hans historia visar att man kan nå långt,

även om man får en svår start i livet.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

växa upp bli stor; vara barn på en plats

annorlunda inte som de andra

våga ha mod att göra något

tränare person som leder ett lag

klubb ett fotbollslag, en förening

karriär tiden man arbetar med ett yrke

målskytt spelare som gör mål

landslag laget för hela landet

självsäker någon som tror på sig själv

skryta berätta för mycket om sig själv

förebild person som andra vill likna
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Läsförståelsefrågor

När föddes Zlatan Ibrahimović?

Den 3 oktober 1981

Den 3 oktober 1991

Den 13 oktober 1981

Var växte Zlatan upp?

I Bosnien

I Rosengård i Malmö

I Paris

Varför var vissa tränare kritiska mot den unge Zlatan?

De ville att han skulle spela enklare

De tyckte att han var för långsam

De tyckte att han var för kort

Vad gjorde Zlatan i Paris?

Han blev tränare

Han blev klubbens bästa målskytt genom tiderna

Han slutade med fotboll

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Zlatans mamma kom från Kroatien.

Zlatan slutade i landslaget och kom aldrig tillbaka.

Zlatan kunde tala fem språk.

Hur många mål gjorde Zlatan för Sveriges landslag? (öppen fråga)

Varför kallar man Zlatan för en förebild? (öppen fråga)

Texten säger att vissa tycker att Zlatan skryter, men att många ser honom som en förebild. Vad

betyder det att människor tycker olika om honom? (inferens)

Vad hände år 2013 för Zlatan? (öppen fråga)
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Facit

Den 3 oktober 1981

I Rosengård i Malmö

De ville att han skulle spela enklare

Han blev klubbens bästa målskytt genom tiderna

ja b) nej (han kom tillbaka 2021) c) det står inte i texten

Exempel på svar: Han gjorde 62 mål.

Exempel på svar: Han kom från en svår start men blev en av världens bästa, och därför vill

andra likna honom.

Exempel på svar: Det betyder att en känd person kan ge olika känslor hos olika människor.

Vissa stör sig på honom, andra beundrar honom.

Exempel på svar: Han blev Årets Svensk i Världen.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Texten passar för samtal om bakgrund, drömmar och förebilder. Tema: en svår start behöver inte

bestämma hur livet slutar. Låt gärna deltagarna jämföra med kända personer från sina egna länder.

Diskussionsfrågor

Vad gör en bra förebild, tycker du?

Är det bra eller dåligt att vara självsäker? När kan det bli ett problem?

Vem är en känd person från ditt hemland som många ser upp till? Berätta lite om personen.

Skriv (4 meningar): Skriv om en dröm du hade när du var barn. Vad ville du bli?

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Zlatan Ibrahimović – https://sv.wikipedia.org/wiki/Zlatan_Ibrahimović

Wikipedia (engelska): Zlatan Ibrahimović – https://en.wikipedia.org/wiki/Zlatan_Ibrahimović

Svenskar i Världen: Årets Svensk i Världen 2013 – https://www.sviv.se/om-oss/arets-svensk-i-varlden/zlatan-

ibrahimovic-arets-svensk-i-varlden-2013/

Sky Sports: Zlatan returns to Sweden squad – https://www.skysports.com/football/news/11095/12247637/zlatan-

ibrahimovic-returns-to-sweden-squad-five-years-after-retiring

Faktagranskad i juni 2026. Nyckelfakta: Zlatan Ibrahimović föddes 3 oktober 1981 i Malmö (stadsdelen Rosengård). Han

började i Malmö FF 1999 och spelade sedan i bland annat Ajax, Juventus, Inter, Barcelona, AC Milan, Paris Saint-Germain,

Manchester United och LA Galaxy. Han avslutade klubbkarriären i AC Milan 2023. Han är Sveriges genom tiderna bästa

målskytt i landslaget med 62 mål på 122 landskamper. Bilden är verifierad som CC BY-SA 3.0 via Wikimedia Commons (foto

Ilya Khokhlov, EM 2012).

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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